Dato nella Città di Coriglione in discorso di visita a 16 di Aprile 1648.

De mandato adm. Reverendi Visitatoris Generalis D. Laurentij Raimondo.

Antonius Giandiluigni magister notari

APÉNDICE III

Visitatio Spiritualis E.mi et R.mi D.ni Cardinalis D. Francisci Peretti de Montalto Archiepiscopi et Abbatis Civitatis Montis Regalis in anno V Ind. 1651.

ASDM, FGO, Sez. I, Serie VII, b. 52, reg. 41, fols. n.n.

Generalis Visitatio facta per Eminentissimum Dominum Cardinalem Don Franciscum Perettum Archiepiscopum huius civitatis et Archiepiscopatus Montis Regalis, In maiori Metropolitana Ecclesia eiusdem Civitatis sub die 17 Septembris V^{ae} Indictionis 1651.

Jhus Maria Joseph

Die XVII Septembris V^{ae} Indictionis 1651.

Generalis Visitatio facta per Eminentissimum Dominum Cardinalem Don Franciscum Perettum Dei et Sanctae Sedis Apostolicae gratia Archiepiscopum Montis Regalis in

maiori Metropolitana Ecclesia eiusdem Civitatis in executione editti Visitationis generalis affixi in loca publica huius Civitatis dati in ea sub die 31 Augusti proximè praeteriti 1651.

In primis dictus Eminentissimus Dominus discessit a Palatio Archiepiscopali processionaliter subtus Baldachinum, associatus a Monacis dictae Maioris Ecclesiae, Canonicis Secularibus, Clericis Seminariorum alumnis et alijs, nec non et a Pretore et Juratis ferentibus hasta dictj Baldachinj et accessit ante Januam maiorem praedictae Metropolitanae Ecclesiae adoravit crucem sibi oblatam a Reverendo Archidiacono, et postea aspersit aqua benedicta omnes circumstantes, et fuit per Dominum Archidiaconum dictae maioris Ecclesiae dictus Eminentissimus Dominus ter incensatus turibulo, et sic fuit per dictos Reverendos Monacos decantatum canticum Zaccariae Prophetae, quod est Benedictus Dominus Deus Israel etc. Intravitque dictus Eminentissimus Dominus subtus dictum—Baldachinum in dicta maiori Ecclesia et accessit usque ad Altare Sanctissimi Sacramenti ante quod Altare oravit, et postea accessit ante Altare maius in quo genibus flexis adorationem fecit, et absoluto dicto Cantico, idem Archidiaconus indutus pluviali albo solitas dicit orationes, post quas dictus Eminentissimus se contulit ad sedem Archiepiscopalem, et sedens ab omnibus praedictis Monacis deinde a Canonicis secularibus, et alijs Presbiteris Clericis, et Alumnis Seminarij habuit obedientiam, et osculum manus et postea dictus Eminentissimus Dominus accessit ad dictum Altare maius, et omni Populo Benedictionem dedit, et deinde genuflexit ante dictum Altare maius, et se preparavit ad Missam, qua preparatione facta indutus vestibis celebravit Missam lectam de Dominica currente, qua finita, et spoliatus dictis vestibis posuit se ante dictum Altare maius, et indutus est stola, cappa violacia, et Mitra simplici, et processit ad absolutionem Mortuorum prout in Pontificalj, et deinde iterum accessit ad dictum Altare maius, et spoliatus dictis Vestibus sedens in Sedi Pontificali ante dictum Altare Concionem habuit ad Populum, qua absoluta accessit ad Altare Sanctissimi Sacramentj, et facta adoratione fuit decantatum per dictos Reverendos Monacos Tantum ergo Sacramentum, et visitavit praedictum Altare modo infrascripto videlicet.

Visitatio Altaris Sanctissimi Sacramenti

In Primis dictus Eminentissimus Dominus visitavit Pissidam Sanctissimi Sacramenti, et fuit ordinatum quod fiat Burza quae possit pendere a collo, thyla argentea intus deorata pro deferenda Eucharistia infirmis.

Item fiant duo parui papiliones albi pro tegenda Pisside.

Item quod clavis Depositum dicti Sanctissimi Sacramenti deorari debeat et quod benedictum Depositum claudatur.

Item quod provideant de stolis et Velis pro Communionem deferenda, et Sacramentis ministrandis.

Item quod in Cantonerijs propre dictum Altare Sanctissimi Sacramenti accomodentur bene duo lamperia cum suis lampadibus.

Et postea accessit dictus Eminentissimus ad fontem Baptismatis et ordinavit quod fiat quedam Burza Violatia nova pro servitio olei infirmorum.

Visitavit sacra olea et eorum Vasa tam pro Infirmis quam pro Catecuminis.

Mandatum item ut imposterum in cemeterio non vendantur ullo pacto res profanae tempore nundinarum.

Presentibus pro testibus Reverendissimo V.J.D. et S.J.D. Don Petro Rincione Vicario Generale, Reverendissimo P. Angelo Crapano Societatis Jesu Visitatore Generale et Illustrissimo.

Die XVIII eiusdem

Prefatus Eminentissimus et Reverendissimus Dominus Cardinalis iterum se contulit in dicta maiori Metropolitana Ecclesia associatus a Reverendis Monacis et alijs et a Capitaneo, Pretore et Juratis huius Civitatis ad effectum sequendi supradictam Visitationem Generalem ut s.a inceptam, accessit ante Altare maius orando, et se preparando ad Missam, et deinde indutus Vestibus celebravit Missam lectam currentem, qua finita visitavit Infrascripta Altaria et Reliquia hoc modo videlicet.

Visitatio Sacrarum Reliquiarum

In Primis visitavit sacras Reliquias, quae erant in dicto Altare maiori, et ordinavit Infrascripta.

Quod pro Capite Sanctae Columbae fiat bases.

Item quod recognoscatur pondus et qualitas Reliquiarum et proecise lignum Crucis recognoscatur an adsit.

Item quod Reliquiarium spinae Domini nostri Jesu Christi.

Item quod Cintura Sancti Thomae de Aquini non possit exire foris, nec relinqui in Domo alicuius Personae absque licentia in scriptis Vicarius Generalis, et quod idem Sacrista dictae maioris Ecclesiae eam personaliter deferat, nec relinquat.

Item quod in uno Reliquiario diversarum Reliquiarum fiat ut dicitur un Vitro novo cristallino.

Et mandavit observari Decretum Synodale quod nimirum in die Sancti Marci Reliquia ostendantur Populo.

Et deinde accessit ad Altare Sanctissimi Sacramenti et ordinavit quod dictum Altare desineatur bene et decenter ornatum et mundum, et quod hoc et coetera Altaria aliquando lactentur.

Et postea accessit ad Cappellam ubi solent manere omnes sacrae Reliquiae, quae est prope Altare Sanctissimi Sacramenti; Intravitque intus dictam Cappellam et fuit reperta bene, et decenter ornatam.

Item dictus Eminentissimus Dominus accessit ad Altare Sancti Ludovici, et fuit ordinatum, quod de novo apponatur lapis sive Altarettum maius, et ponatur in plano, et interim non celebretur Missa nisi tantum in die festivitatis eiusdem Sancti Ludovici apponendo tamen prius in dicto Altare, aliud Altarettum livatizzum.

Post modum vero accessit ad Altare Sancti Hieronimi, et ordinavit quod lintea detineantur limpia, et bene ornata.

Et deinde accessit dictus Eminentissimus Dominus ad armarium Parochorum dictae maioris Ecclesiae, et visitavit libros Mortuorum, Baptizatorum et Disponsatorum. Et mandavit, ut dictum Armarium ammoveatur, et si fieri possit ponatur in quodam cubiculo quod habent paroci sive minus in aliquo pariete insiratur.

Et postea accessit ad Altare Sanctissimi Crucifissi et repertum fuit bene, et decenter ornatum, et tantum ordinavit quod loco lampadis indecentis fiat lamperium aliud, et ponatur ante dictum Altare Sanctissimi Crucifissi.

Item accessit ad Altare Sanctissimorum Crispini et Crispiniani et fuit repertum bene, et decenter ornatum.

Deinde vero accessit ad Altare Sanctissimae Trinitatis et fuit repertum bene, et decenter ornatum.

Accessit quoque dictus Eminentissimus Dominus ad Altare Beatae Virginis Mariae sub vocabulo della Nigra, et fuit repertum bene, et decenter ornatum.

Postea vero dictus Eminentissimus Dominus se contulit intus Cappellam Sancti Castrensis, et eam visitavit, et invenit bene, et decenter ornatam.

Et deinde accessit ad Cappellam Sancti Benedicti, et ordinavit quod amoveatur tabella ante Altare dicti Sancti Benedicti.

Postea vero dictus Eminentissimus Dominus Visitavit Altare Beatae Mariae Virginis sub vocabulo dello Popolo, et fuit repertum bene et decenter ornatum.

Post meridiem dictus Eminentissimus Dominus Cardinalis precedente Cruce et Comitoribus, Monacis, Canonicis, et Magistratu se contulit in sacristiam eiusdem maioris Metropolitanae Ecclesiae huius praedictae Civitatis associatus modo quo supra, et visitavit Jogalia dictae Sacristiae, et ea invenit bene, et decenter.

Et ordinavit quod in dicta Sacristia fiat liber in quo adnotetur nomina Sacerdotis celebrantis et nomina defuncti pro quo celebratur iuxta formam synodi, et Visitationum proecedentium.

Item ordinavit quod Parochi, qui comparverunt pretendentes sextam partem emolumenti campanarum ferant eorum memorialia et fiet Iustitiae complimentum.